
 

UNIVERSITÀ degli STUDI "MAGNA GRÆCIA" 
di CATANZARO 

 
Area Servizi Tecnici 

 

 1 

PROCEDURA NEGOZIATA, AI SENSI DELL’ART. 36, CO. 2, LETT. B) DEL D.LGS. 50/2016, CON IL 
CRITERIO DEL MINOR PREZZO, PER L’AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI SOSTITUZIONE DI TRE TI-
RANTI DELLA PARATIA DEL VIADOTTO DELL’AREA MEDICA E DELLE BIOSCIENZE. CUP 
F67H17000610005 – CIG 69873141EC. 

 

1. Amministrazione aggiudicatrice: Università degli Studi Magna Græcia di Catanzaro, Cam-
pus Universitario, Viale Europa, Località Germaneto, tel. 0961.3696101, fax 0961.3696108, 
e-mail: protocollo@cert.unicz.it.  

2. Finanziamento: Fondi propri di Ateneo.  

3. Procedura di aggiudicazione: Procedura negoziata, ai sensi dell’art. 36, co. 2, lett. b) del 
D.Lgs. 50/2016, con il criterio del prezzo più basso mediante ribasso sull’importo dei lavori 
posto a base di gara, ai sensi dell’art. 95, co. 4, lett. a) del D.Lgs. 50/2016.  

4. Oggetto: lavori di sostituzione di tre tiranti della paratia del viadotto dell’Area Medica e 
delle Bioscienze. CUP F67H17000610005 – CIG 69873141EC. 

5. n° operatori economici invitati: 11. 

6. n° offerte ricevute: 7. 

7. n° offerte ammesse: 7. 

8. Soglia di anomalia: 27,9476%.  

9. Nome e indirizzo società aggiudicataria: FALVO COSTRUZIONI SRL, Via delle Querce, 18 - 
87040 Castrolibero (CS), che ha offerto il ribasso percentuale del 38,01%. 

10. Nome e indirizzo società seconda in graduatoria: ALGIERI FRANCESCO, C/da Padula snc, 
87047 - San Pietro in Guarano (CS), che ha offerto il ribasso percentuale del 37,8980%. 

11. Data di aggiudicazione: 19/04/2017. 

12. Valore totale inizialmente stimato dell’appalto: € 62.167,41 + IVA, di cui  € 58.935,16 + 
IVA per lavori e € 3.232,25 + IVA per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso;  

13. Valore di aggiudicazione dell’appalto: € 39.766,16 + IVA, di cui € 36.533,91 + IVA per lavo-
ri e  € 3.232,25 + IVA per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso.   

14. Data lettera d’invito: 20/02/2017  

15. Competenza procedure di ricorso: TAR Calabria – sede di Catanzaro – Via Mario Greco n. 1  

   
  Il Responsabile del Procedimento 
  (ing. Renato Ledonne) 


